idem  scribit  episcopus  se  concessisse  ut  beneficia 

F>cclesi8e,quae  precariaj  (112)  dicuntur,et  [vel]  lacta 
erant  precariae  (quia  quod  omnium  erat,  quatuor 
vendebant),  in  communes  redigerentur  usus,  ct 

eadem  beneficia  propriis  vocabulis  adnotando  dinu- 
merat :  hancquoque  concessionem  nos  ratam  asse-  D 
rinius,  et  apostoiicie  sedis  auctoritate  firmamus. 
De  domibus  etiam  canonicoruin  concessionem  ab 

eodem  episcopo  lactam  sicut  a  praedecessore  ipsius 
Froboldo  episcopo  constiluta  est,  decrelis  praesentis 
assertione  corroboramus.  Si  quis  igitur,  decreti 

hujus  tenore   cojjnito,  temere  (quod  absit  1)  conlra- 

(HO)  Ivonis  decretum  vide  inter  Instr.t.VIU  Gal. 
liae  Christ.,  col.,  314. 

(111)  Id  graviter  tulil  rex  Ludovicus.ad  quem  ijue- 
rimonias  suas  tulerunt  praipositi.Isti  enim,  inquit : 
Ivn,  epist.  271  ad  Paschaleni  papam.nad  hoc  regem 
seduxerunt  quomodo  valuerunt  et  voluerunt,  ut 
minaceslitterasadversua  clerummihi  mitteretcon- 

ire  tentaverit,honori3  et  officii  sui  periculum  patia- 
tur,  aut  excommunicationis  ultione  plectalur,  nisi 

praBsumptionem  suam  digna  satisfactione  correxe- 
rit.  Amen. 

Dulum  Anagnias  per  manum  Joannis,  sanctae  Ro- 
manae  Ecclesiae  diaconi  cardinalis  ac  biLliothecarii, 

V  Nonas  Novembris,  iudict.  viii,  Incarnat.  Domin. 

anno  1114,  pontificatus  autem  domni  Paschalis  II 

papae  anno  xvi. CCCXGVII. 

Afi  Pontium    Clunincensem   abbatem.   -•  Confirmat 
possessiones  a'i  ipso  acquisitas, 

(Anno  1H4,  Nov.  7.) 

[Mansi,  Concil.,  XX,  1042.] 

Paschalis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  cha- 
rissimo  filio  Pontio  Cluniacensi  abbati,  ejusque  suc- 
cessoribijs  regulariter  substitnendis  in  porpeluum. 

Apostolicae  sedis  auctoritate  debitoqne  compelli- 
mur  pro  universarum  Ecclesiarum  statu  peragHre, 
eteirum  maxime  quieti,quBe  sedi  eidem  specialius 

adhajrent,  ac  tanquam  jure  proprio  subjeclae  sunt, 

et  ampliori  religionis  eminent  graiia,auxiliante  Do- 
mino,  providere.  Eapropter  petitionibus  tuis,  fili  ia 
Christo  charissime  Ponti,  non  immerito  censuimus 
annuendum  ut  Cluniacense  monasterium,  cui  Deo 

auctore  pra3sides,apo3tolica8  sedis  privilegio  muni- 
remus.  Illas  igitur  quee  tuae  praelationis  tempore  ac- 
quisitae  sunt,  et  ab  episcopis  traditae,  vel  per  epi- 
scopos  confirmatae,  nos  tibi  tuisque  successoribus,